[image: Алтайский МР_ПП2-01]
Российская Федерация
Республика Хакасия
Совет депутатов
Аршановского сельсовета
Алтайского района Республики Хакасия

РЕШЕНИЕ

25.09.2020г.          	                          с. Аршаново	                      	 № 337

	Об утверждении Порядка перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования Аршановский сельсовет части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» (с последующими изменениями), пунктом 29 Устава муниципального образования Аршановский сельсовет,  Совет депутатов Аршановского сельсовета

РЕШИЛ:

1.Утвердить Порядок перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет   муниципального   образования  Аршановский сельсовет  части   прибыли,   остающейся   в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей, согласно приложению к настоящему решению.
2.Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Аршановского сельсовета	Н.А.Танбаев

Приложение к решению
 Совета депутатов Аршановского сельсовета
 от 25.09.2020 № 337

Порядок
перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет
муниципального образования	Аршановский сельсовет части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей

1.Настоящий   Порядок  устанавливает   правила  перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования	Аршановский сельсовет  части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты  налогов и иных обязательных платежей (далее-часть прибыли).
2.Размер отчислений от прибыли, остающейся в распоряжении предприятия после
уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в  бюджет муниципального   образования  Аршановский сельсовет,   определяется   решением   Совета депутатов  Аршановского сельсовета о местном бюджете на очередной финансовый год.
3.Сумма,  подлежащая  перечислению  в  бюджет муниципального образования исчисляется муниципальным  унитарным предприятием самостоятельно по итогам финансово-хозяйственной деятельности на основании данных бухгалтерской отчетности с учетом установленных размеров отчислений.
4.Установить  срок   перечисления  части   прибыли   в  бюджет  муниципального
образования 	Аршановский сельсовет	по  итогам  года не позднее 20 января года, следующего за отчетным годом.
5.Администратором доходов бюджета муниципального образования от
поступлений   части   прибыли   муниципальных   унитарных   предприятий   в  бюджет
муниципального    образования  Аршановский сельсовет		является Администрация Аршановского  сельсовета.
6.Расчет по исчислению суммы  платежа  представляется  муниципальным унитарным
предприятием  в	Администрацию Аршановского сельсовета не позднее 10 дней после представления годового отчета в налоговый орган но форме расчета,
согласно приложению к Порядку перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования части прибыли.
7.За нарушение сроков внесения части прибыли, остающейся в распоряжении
муниципального унитарного предприятия посте уплаты налогов и иных обязательных
платежей, подлежащей  перечислению в бюджет муниципального образования
применяются финансовые санкции в виде взыскания пени в размерах, предусмотренных
федеральным законодательством о налогах и сборах.
8.Руководители муниципальных унитарных предприятий несут персональную
ответственность за достоверность данных о результатах финансово-хозяйственной
деятельности муниципального унитарного предприятия, правильность исчисления и
своевременность уплаты платежей, предоставление отчетности.
9.	Учет и контроль за правильностью исчисления и своевременностью уплаты платежей
в   бюджет   муниципального   образования	осуществляет Администрация Аршановского сельсовета.

[image: C:\Users\User\Desktop\Page_00004.jpg]
image1.jpeg

image2.jpeg
3

[Tpusnoxenne

& Tlopsiiky —TEPEHHCICHHA  MYRHIHIANbHbIMK
YHWTApHBIMH  TIDEHIPHATHSIMK B OIOTACT
MYHHIHIAIBHOTO  OOpasOBaHus HACTH
HipHGLLIH, OCTAIOMEHCH B HX PACHOPAKRCHHI 11OC.1¢
VILLErH HATOTOB ¥ HHBIX 06)!3'{“'01“*{\;1?\ icareKe#t

PueseT pasvepa oTHHCAeHus 4acTi upubsLm B GorKeT

(HAHMEHOBAHNE MY HLHNATLHOTO nnpdmuammf -
110 COCTOAHHIO HA «__ » 20, I

1 loka3arend Ui paceTa Eannnua TTo aanHbIM AT
HIMEPEHHH
1 ]ia:!tll\?() iraesias PHOBLL P:s'ﬁ,
2 ‘Han{)m # #riblc 008 30TENbHBIE TIATERH B Py6.
3 vaz\mu ApUB LT, OCTAIOWARCH nocne VIARTBE HATOMOB Py6.

H HHBIX 08s3aTCALUbLIX IL1aTesked (cTp. | — c1p.2)

[Pa’mcp yactin npnbnian (%) %

5 {CyMMa oruncacaini O NpUGLIIK,  NOANEKAILAd Py6.
| nepeurceHnIO I GiofuKeT (CTp.3 X ¢Tp.4)

Hupexrop MYT1

Tnaswsiit Gyxrantep MYIT

Pacwer TpOBEPeH:

(noanucs) (paviippoBKa NOLMHCH)